
DECRETO Nº 057/2018, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018. 

"Declara inservível o bem móvel que específica, de propriedade do 
Município de Catiguá e dá outras providências." 

VERA LUCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Catiguá, Comarca 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
inciso VII do art. 73 da Lei Orgânica do Município de Catiguá; 

CONSIDERANDO, a necessidade de renovação dos bem públicos municipais; 

CONSIDERANDO, o acúmulo de bens sem utilidade para a Administração Pública 
Municipal ; 

CONSIDERANDO, que representa prejuízo ao erário municipal manter tais bens, o 
qual sofrerá processo de depreciação crescente, bem como ocupa considerável espaço no Pátio 
da Prefeitura. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica considerado inservível para uso da Administração, os bens abaixo 
discriminado, pertencente ao Patrimônio da Prefeitura Municipal de Catiguá: 

Nº BENS INSERVIVEIS VALOR 
PATRIMÔNIO 

0462 Volkswagen - Parati CL - Ano: 1987/1997 - Combustível: R$ 1.500,00 
Álcool - Placa: BOE-8027 - Renavan: 429282192 - Cor: 
Cinza - Chassi : 9BWZZZ30ZHT034652 

1626 Mercedes Benz - MBM O 371R (ônibus) - Ano: 1987/1987 R$ 5.000,00 
Combustível: Diesel - Nº Lugares 44 - Placa : BXG-3461 -
Renavan: 392409097 - Chassi: 9BM364207HC057995 -
Cor: Branca 

1438 Mercedes Benz - 1214 C (Caminhão Basculante) - Ano: R$ 10.000,00 
1997/1997 - Combustível : Diesel - Placa: CLX-2903 -
Renavan: 687079608 - Chassi : 9BM693023VB142478 -
Cor: Branca 

0698 Volkswagen - Kombi - Ano: 2000/2000 - Combustível: R$ 1.000,00 
Gasolina - N° Lugares: 9 - Placa: BPZ-6724 - Renavan: 
730419991 - Cor: Branca - Chassi: 9BWGB17X2YP008062 

0150 Ford - F12000 160 (Caminhão de Lixo) - Ano: 2002/2002 - R$ 7.000,00 
Combustível : Diesel - Placa: BPZ-6730 - Renavan: 
789279983 - Chassi : 9BFXK82F92B078864 - Cor: Branca 

0002 Volkswagen - Kombi - Ano: 2003/2003 - Combustível: Álcool R$ 4.000,00 
- Nº Lugares: 9 - Placa: BPZ-6735 - Renavan: 798753722 -
Cor: Branca - Chassi : 9BWGB07X53P010228 

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONE (17) 3564-9500 - FAX: (17) 3564-1224 
e-mail: prefeitura@catigua.sp.gov.br 

7 
I 

" 
<'• 



1445 Volkswagen - Saveiro (Ambulância) - Ano: 2004/2005 - R$ 2.500,00 
Combustível: Flex - Placa: BPZ-6732 - Renavan: 
842758739 - Cor: Branca - Chassi:9BWEB05X95P019267 

2201 Volkswagen - Kombi -Ano: 2008/2009 - Combustível: Flex - R$ 1.500,00 
Nº Lugares: 9 - Placa: DMN-4589 - Renavan: 117862100 -
Cor: Branca - Chassi: 9BWMF07X49P015159 

2202 Volkswagen - Kombi - Ano: 2008/2009 - Combustível: Flex - R$ 400,00 
Nº Lugares: 12 - Placa: DKl-3201 - Renavan: 117860603 -
Cor: Branca - Chassi: 9BWMF07X99P012922 

1745 Fiatallis - FB 80.2 Retroescavadeira - Combustível: Diesel - R$ 16.000,00 
Chassi: 565EA2C*03333 - Cor: Amarela 

0704 HWB 140 - Motoniveladora - Combustível: Diesel - Cor: R$ 20.000,00 
Amarela 
Sucata R$ 500,00 

Sucata de Computadores R$ 450,00 

Art. 2° - Fica o Setor de Patrimônio autorizado a proceder a baixa patrimonial do 
bem descrito no artigo 1°, após eventual alienação do mesmo. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Catiguá-SP, e setembro de 2018. 

VERA LÚ DE~toOVALLEJO 
Prefeita ~~i~al 

Registrado na Secretaria Administrativa em livro próprio, publicado por afixação em local de costume desta Prefeitura, e enviado 
para publicação em jornal, na data supra. 

CLAUDIO ROBERTO FEDERICI 
Secretário Administrativo 

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONE (17) 3564-9500 - FAX: (17) 3564-1224 
e-mail: prefeitura@catigua.sp.gov.br 


